Auto Interlocutorio  No. 983 

Ref. Libra mandamiento de pago 

Por intermedio de apoderado judicial el señor ANDERSON FELIPE MONTAÑO MOSCA, 
solicitó se libre mandamiento de pago en contra del INSTITUTO NACIONAL 
PENITENCIARIO Y CARCELARIO -INPEC-, por la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA PESOS ($7.377.170), por concepto de perjuicios 
morales, condena en costa y agencias en derecho, derivadas de las sentencias proferida por el 
Juzgado Tercero Administrativo del Circuito de Popayán en fecha 3 de agosto de 2018, la citada 
providencia declararo patrimonialmente responsable a la entidad ejecutada y se ordenó el pago

[...]

claridad de la cuantía máxima de la medida, la que no puede exceder del valor del crédito y las 
costas procesales, incrementada hasta un 50% más.  

Teniendo en cuenta el monto de las pretensiones plasmadas en la demanda, estas suman un 
total aproximado de SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA 
PESOS ($7.377.170), por lo tanto el Despacho debe limitar la medida de embargo para lo cual 
tendrá en cuenta el valor del capital adeudado, más un cincuenta por ciento (50%), que para el 
efecto corresponde a la suma de ONCE MILLONES SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS ($11.065.755) 

En relación con el número de cuenta corriente indicada en la solicitud, se advierte que el decreto 
de la medida cautelar comprende el dinero depositado en cuentas de tal naturaleza, sin que sea 
necesario especificar el producto por parte del Despacho, dado que tales datos hacen parte de

[...]

INPEC a cargo del Juzgado Sexto Administrativo de Popayán; iii) Juzgado Primero 
Administrativo de Popayán, proceso bajo radicado No. 19001-3333-001-2018-00299-00, 
Demandante: GUIOVANY COLLAZOS PLAZA, Demandado: Inpec.  

SEGUNDO: LIMITAR la medida en la suma de ONCE MILLONES SESENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($11.065.755), de conformidad con lo 
expuesto. 

Los dineros producto de la presente medida cautelar deben ser puestos a disposición en la cuenta 
Nº 190012045003 del Banco Agrario de Colombia S.A. cuyo titular es el Juzgado Tercero 
Administrativo Oral del Circuito de Popayán.